
 

 

 
 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

  1 

Rep. 84  Prot. 556 Del 28 maggio 2024- Anno 2024  Titolo III - Classe 12 - Fascicolo 1 
 
 

                DIPARTIMENTO STORIA SCIENZE DELL’UOMO 
             E DELLA FORMAZIONE 

 
Decreto Approvazione atti  

 

Assegnazione di  premi di studio per Tesi 
 (N. 2 Tesi Laurea Magistrale e N. 1 Tesi Laurea Triennale)  

su tematiche inerenti lo sviluppo del territorio riservati a Laureati del  
periodo 1 luglio 2019 –  20 maggio 2024 

Fondo per i poli universitari tecnico-scientifici nel Mezzogiorno  (annualità 2021). 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
Vista la delibera del Senato Accademico del 22 febbraio 2023  di ripartizione del 

contributo ministeriale “Fondi per i poli universitari tecnico scientifici risorse anno 2021” 

che assegna, tra gli altri, al Dipartimento di Storia Scienze dell’Uomo e della Formazione 

la somma di  euro  4.437,00 che dovrà essere utilizzata per l’attribuzione di uno o più 

premi di studio per tesi su tematiche inerenti allo sviluppo del territorio. 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 3 del 15 marzo 2023 nella quale viene 

stabilita la ripartizione della somma per effettuare più premi suddivisi per Tesi di Laurea 

Magistrale e Tesi di Laurea Triennale, stabilito il limite  temporale di discussione delle tesi 

e di conseguimento delle Lauree e di autorizzazione della emanazione del relativo bando 

Visto il Bando Rep. 212 Prot. 1464 Del 10 novembre 2023 Anno 2023  Titolo III - Classe 12 

- Fascicolo 6  

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. 45 Prot. 414 Del 22 Aprile 2024 - Anno 

2023  Titolo III - Classe 12 - Fascicolo 6 con il quale sono stati approvati gli atti del Bando 

ed attribuito n.  1 Premio  per un importo  di euro 600,00  lordo per Tesi di Laurea 

Triennale 

Ravvisata l’opportunità di pubblicare un nuovo bando per procedere alla assegnazione 

dei rimanenti  premi per Tesi di Laurea Magistrale e Triennale 

 



 

 

 
 

Dipartimento di Storia, Scienze 
dell’Uomo e della Formazione 
Università degli Studi di Sassari 
www.dissuf.uniss.it 

tel. +39 079 229600 
dip.storia.scienze.formazione@pec.uniss.it 

Via Maurizio Zanfarino 62, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

  2 

Accertata la copertura finanziaria a valere sui fondi del contributo ministeriale “Fondi per 

i poli universitari tecnico scientifici risorse anno 2021” attribuiti a questo Dipartimento con 

delibera del Senato Accademico del  22 febbraio 2023  

Visto il bando per l’assegnazione di  premi di studio per tesi Rep. 46  Prot. 415 Del 22 

Aprile 2024 - Anno 2024  Titolo III - Classe 12 - Fascicolo 1 

Visto il Decreto di nomina della commissione giudicatrice Rep. 79  Prot. 528 Del 21 

maggio 2024- Anno 2024  Titolo III - Classe 12 - Fascicolo 1 

Chiesti/Ottenuti i certificati generale del casellario giudiziale per i proff di seguito indicati 

Accertata dal RUP la regolarità del  verbale redatto dalla Commissione giudicatrice per 

le valutazioni dei candidati Repertorio n. 22/2024 Prot n. 541 del 24 magio 2024  

 

DECRETA 
  

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione richiamata in premessa; 

ART.  2 – La Commissione stila la seguente graduatoria finale ed indica il vincitore 

relativo al premio di Laurea Triennale per la tesi su Tematiche inerenti lo sviluppo del 

territorio: 

Dott. Antonio Pirisi con punti 36/ 60 

ART.  3 – La Commissione esclude dalla procedura per l’Assegnazione di  premi di studio 

per N. 2 Tesi Laurea Magistrale su Tematiche inerenti lo sviluppo del territorio i seguenti 

candidati:  

- Candidati prot. 507 e 514 – Le Tesi non vertono su Tematiche inerenti lo sviluppo 

del territorio come richiesto dal Bando al Punto 5 Art 2 Requisiti per l’ammissione   

- Candidati prot. 513 e 515 – Assenza del requisito richiesto dal Bando al Punto 1 

Art 2 Requisiti per l’ammissione   

 

    Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu 

 
 


		2024-05-28T13:02:21+0200
	Spanu Pier Giorgio Ignazio




